BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A.
EDITAL Nº 06/CP-33- BRB, DE 08 DE MARÇO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA PARA O EMPREGO DE ESCRITURÁRIO DE NÍVEL MÉDIO

PARA CANDIDATA NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

O BRB – BANCO DE BRASÍLIA S.A, em atendimento à decisão judicial proferida nos autos
do Processo nº 0705689-12.2023.8.07.0000, torna público o direito de concorrer às vagas
destinadas às Pessoas com Deficiência (PCD), dentro do cadastro de reserva 24ª  (vigésima
quarta) posição para a candidata, na condição sub judice, FABIANA DE MENDONCA ALVES
SANTOS, inscrição nº 0299101483, no concurso público para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva para o cargo de Escriturário, de nível médio, conforme a seguir.
1.     INCLUIR no subitem 1.1 a classificação de pessoa com deficiência da candidata inscrição
nº 0299101483, FABIANA DE MENDONCA ALVES SANTOS, na condição de sub judice. A
candidata fica posicionada na 24ª  (vigésima quarta) posição, nas vagas de cotista Pessoa com
Deficiência (PcD).
“1.1 Relação de candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas com as
seguintes informações: número de inscrição, nome completo por ordem de classificação, nota
final no concurso público, classificação ampla concorrência, classificação PcD, classificação
PNP e classificação Hipossuficiente.  (...) 0299101483, FABIANA DE MENDONCA ALVES
SANTOS (sub judice), 40.60, 881, -, 24, -; (...)”.
 2.     ALTERAR o subitem 1.1, onde se lê: “o candidato que se encontra na 24ª (vigésima
quarta) posição, fica reposicionado a partir da 25ª (vigésima quinta) posição e assim
sucessivamente, quantas vezes necessárias, até a nova última posição gerada”.

Lucyane Fraim de Lima
Superintendente SUEPE

Republicado em 31 de março de 2023